

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) <u>Activo no corriente</u>	2.206.078,90	2.390.781,23	A) <u>Patrimonio neto</u>	5.395.973,62	4.970.884,85
I. Inmovilizado intangible	453.556,35	651.500,65	A-1) Fondos propios	5.263.402,16	4.808.788,41
II. Inmovilizado material	1.639.388,99	1.616.243,42	I. Capital	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	113.133,56	123.037,16	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	4.808.788,41	4.748.758,77
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	454.613,75	60.029,64
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
B) <u>Activo corriente</u>	28.467.250,38	21.451.695,61	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	26.124.168,80	19.521.470,18	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	54.488,18	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	995.996,66	1.220.940,29	V. Otros	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.292.616,74	709.285,14	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	132.571,46	162.096,44
			B) <u>Pasivo no corriente</u>	24.526,61	5.670,00
			I. Provisiones a largo plazo	24.526,61	5.670,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) <u>Pasivo corriente</u>	25.252.829,05	18.865.921,99
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	121.000,00	190.623,81
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	23.583.574,58	18.120.297,88
			VI. Periodificaciones a corto plazo	1.429.173,88	117.861,46
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	30.673.329,28	23.842.476,84	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	30.673.329,28	23.842.476,84

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) <u>Operaciones continuadas</u>	7.549.992,59	7.693.792,03
1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-40.970,67	-47.874,98
5. Otros ingresos de explotación	120.097.177,43	112.109.676,79
6. Gastos de personal	-20.949.562,73	-18.583.384,54
7. Otros gastos de explotación	-105.539.186,13	-100.720.572,10
8. Amortización del inmovilizado	-397.786,93	-392.477,77
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	776,94
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-265.568,96	-1.674,00
A.1) <u>Resultado de explotación</u>	454.094,60	58.262,37
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
14. Ingresos financieros	0,00	0,00
15. Gastos financieros	0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-2,24	1,02
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) <u>Resultado financiero</u> (14+15+16+17+18+19)	-2,24	1,02
A.3) <u>Resultado antes de impuestos</u> (A.1+A.2)	454.092,36	58.263,39
20. Impuestos sobre beneficios	-1.902,72	-101,08
A.4) <u>Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas</u> (A.3+20)	452.189,64	58.162,31
B) <u>Operaciones interrumpidas</u>		
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) <u>RESULTADO DEL EJERCICIO</u> (A.4+21)	452.189,64	58.162,31